«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                               РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2020 года

                                                                                  № 14
О внесении изменений в Положение

об общественной молодежной палате

при Думе города Югорска шестого созыва
В целях реализации молодежной политики в городе Югорске
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об общественной молодежной палате при Думе города Югорска шестого созыва, утвержденное решением Думы города Югорска от 23.12.2016  № 119 (с изменениями от 28.02.2017 №12) следующие  изменения:
1.1. В разделе 3:
1.1.1. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. В состав Молодежной палаты входят представители:

- органов студенческого самоуправления организаций среднего профессионального образования  и высшего образования – 6 человек;

- молодежных общественных и религиозных объединений, координационных советов, региональных отделений общероссийских политических партий  - 12 человек;

- профессиональных союзов, советов молодых специалистов, молодых предпринимателей – 10 человек.».
1.1.2. Абзац третий подпункта 3.2.6 пункта 3.2 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.8. На заседаниях Молодежной палаты вправе присутствовать депутаты Думы города Югорска, представители органов местного самоуправления, органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций, общественных организаций города Югорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы  города Югорска                                                                         В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                               А.В. Бородкин
«31» марта 2020 года

   (дата подписания)